

Przemyski Klub Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących jest organizacją pożytku publicznego.

Organizacja pożytku publicznego (OPP) - termin wprowadzony w Polsce 1 stycznia 2004 przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Status OPP może uzyskać organizacja pozarządowa (z wyjątkiem partii politycznych, związków zawodowych, organizacji pracodawców oraz samorządów zawodowych), prowadząca działalność w obszarach tzw. pożytku publicznego, które zostały określone ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ponadto organizacja musi spełniać dodatkowe kryteria dotyczące m.in. jawności działania, kontroli w organizacji.

Posiadanie przez organizację statusu organizacji pożytku publicznego nakłada na nią obowiązki sprawozdawczości, aby wszyscy zainteresowani mogli uzyskać informacje, na co wydane zostały pieniądze przekazywane przez darczyńców. Status ten umożliwia przekazanie na rzecz organizacji pożytku publicznego 1% podatku dochodowego przez osoby fizyczne.

W dniu 1 stycznia 2004 roku weszła w życie ustawa o wolontariacie. Na jej mocy podatnik płacący podatek dochodowy od osób fizycznych może przeznaczyć 1% swojego należnego podatku na rzecz wybranej przez siebie organizacji pożytku publicznego znajdującej się na oficjalnej liście tego rodzaju organizacji. Po 1 stycznia 2007 na wniosek podatnika wyrażony w zeznaniu rocznym jeden procent na konto bankowe OPP przekazuje naczelnik urzędu skarbowego.

Aby przekazać 1% swojego należnego podatku na rzecz wybranej przez siebie organizacji pożytku publicznego należy:

- należy wypełnić odpowiedni formularz PIT: PIT-28, PIT-36, PIT-37, PIT-38, wpisać w odpowiednią rubrykę równowartość 1% należnego podatku dochodowego oraz dane dokładną

nazwę OPP oraz nr KRS.

- wypełnione zeznanie PIT należy złożyć w urzędzie skarbowym lub wysłać pocztą nie później niż 30 kwietnia ^[3], w przypadku formularza PIT-28, nie później niż 31 stycznia.

Jak przekazać 1 % podatku dla Przemyskiego Klubu „Podkarpacie” ?

To bardzo proste. Wystarczy wypełnić standardowy formularz rocznego zeznania podatkowego (PIT), którego używasz każdego roku, a w nim rubrykę „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego”. Są to trzy pola, w które wpisujesz:

- naszą nazwę w pełnym brzmieniu: Przemyski Klub Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie”
- nasz numer wpisu do KRS: 0000015183
- obliczoną równowartość 1% podatku należnego

I to wszystko. Resztą zajmie się fiskus, który przekaże nam 1% Twojego podatku.